[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.02.2016                                           п. Сандово                                                 № 21
Об установлении родительской платы
за присмотр и уход за детьми в муниципальных
дошкольных образовательных организациях Сандовского района
В целях реализации ст. 65  Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области «О регулировании отдельных вопросов в сфере образования Тверской области», постановлением Правительства Тверской области № 17-пп от 26.01.2016г. «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Тверской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории Сандовского района, в размере 58,31 рублей в день, с родителей (законных представителей), имеющих трёх и более несовершеннолетних детей – 29,15 рублей в день.

2.Освободить родителей (законных представителей)  от родительской платы за  присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

3.Установить  ежемесячную компенсацию части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования: на первого ребёнка в размере 20% внесённой родительской платы, фактически взимаемой за присмотр и уход за детьми в соответствующем образовательном учреждении, на второго ребёнка – в размере 50% и на третьего ребёнка и последующих детей – 100% размера указанной родительской платы.

4.Отделу образования администрации Сандовского района обеспечить организацию выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования.

5.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Сандовского района Г.Ю. Носкову.

6.Постановление Администрации Сандовского района  от 30.08.2013г. № 272 считать утратившим силу.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.
Глава администрации Сандовского района:                                             М.М. Тихомирова